
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1101 Segunda-feira, 05 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1101 Segunda-feira, 05 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1101 Segunda-feira, 05 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

AVISO DO RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 587/2018.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua Gerência de Gestão
de Licitações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento da (s)
interessada (s) e de quem mais interessar possa que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 587/2018, terá sua proposta de preço
aberta no dia 09 de Novembro de 2018, ás 10:00 horas/MS.
Cassilândia-MS, 01 de Novembro de 2018.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
__________________________________________________
______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS, TONER E CARTUCHOS
COMPATÍVEIS E ORIGINAIS, SOB A DEMANDA SOLICITADA
PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 746/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 21/11/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDOMUNICÍPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO–MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E DE REPOSIÇÃO, SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 747/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 22/11/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
_____________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 669/2018
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da comissão
permanente de licitação, torna público, O OBJETO DESTA
LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA A
PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO FÍSICO A
TÍTULO PRECÁRIO PARA A EXPLORAÇÃO COMERCIAL
NAS DEPENDÊNCIAS DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE
CASSILÂNDIA-MS “JOAQUIM BARBOSA DE SOUZA”,
SITUADO NA RUA IZAIAS CANDIDO NOGUEIRA , BAIRRO
SETOR RODOVIÁRIO, NESTA CIDADE DE CASSILÂNDIA-
MS., PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO PÚBLICO
MUNICIPAL, PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) MESES,
sendo vencedores as empresas: ALCIR LEONEL DA SILVA-
ME, foi classificada com a proposta de R$ 13.800,00 (treze mil
oitocentos reais), a empresa, LUCELENA LEMOS DA SILVA foi
a classificada com a proposta de R$ 13.135,20 (treze mil cento
trinta cinco reais e vinte centavos), a empresa, VINICIUS
CARVALHO DA SILVA, foi a classificada com a proposta de
R$ R$ 13.135,20 (treze mil cento trinta cinco reais e vinte
centavos), a empresa, JOVINA FAUSTA VILELA, foi a
classificada com a proposta de R$ R$ 13.135,20 (treze mil
cento trinta cinco reais e vinte centavos).

Cassilândia-MS, 25 de Outubro
de 2018

MARCOS PEREIRA DOS
SANTOS

PRESIDENTE -
CRP

TERMO DE PERMISSÃO Nº 006/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia
Contratado: ALCIR LEONEL DA SILVA-ME.
Objeto: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a
PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO DO BOX/BILHETERIA Nº
04 PARA USO DE EXPLORAÇÃO DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, localizado no
Terminal Rodoviário de Cassilândia-MS, com uma área
aproximada de 7,70m², imóvel este de propriedade da
PERMITENTE
Valor: R$ 13.800,00 (treze mil oitocentos reais)
Data: 01/11/2018
__________________________________________________
_________

TERMO DE PERMISSÃO Nº 007/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1101 Segunda-feira, 05 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Contratado: LUCELENA LEMOS DA SILVA.
Objeto: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a
PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO DO BOX/BILHETERIA Nº
05 PARA USO DE EXPLORAÇÃO DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, localizado no
Terminal Rodoviário de Cassilândia-MS, com uma área
aproximada de 7,70m², imóvel este de propriedade da
PERMITENTE.
Valor: R$ 13.135,20 (treze mil cento trinta cinco reais e vinte
centavos)
Data: 01/11/2018
__________________________________________________
_________
TERMO DE PERMISSÃO Nº 008/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia
Contratado: JOVINA FAUSTA VILELA.
Objeto: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a
PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO DO BOX/BILHETERIA Nº
03 PARA USO DE EXPLORAÇÃO DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, localizado no
Terminal Rodoviário de Cassilândia-MS, com uma área
aproximada de 7,70m², imóvel este de propriedade da
PERMITENTE.
Valor: R$ 13.135,20 (treze mil cento trinta cinco reais e vinte
centavos)
Data: 01/11/2018
__________________________________________________
__________
TERMO DE PERMISSÃO Nº 009/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia
Contratado: VINICIUS CARVALHO DA SILVA.
Objeto: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a
PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO DO BOX/LOJA Nº 03
PARA USO DE EXPLORAÇÃO DE ENCOMENDAS,
localizado no Terminal Rodoviário de Cassilândia-MS, com
uma área aproximada de 10,97m², imóvel este de propriedade
da PERMITENTE.
Valor: R$ 13.135,20 (treze mil cento trinta cinco reais e vinte
centavos)
Data: 01/11/2018
__________________________________________________
__________________________________________
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 154/2017.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – FM CARVALHO FILHO SERVIÇOS
MÉDICOS
LTDA.
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PUBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0006.2.059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. e
HOSPITALAR)
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
Contrato Original, por mais 03 (três) meses, ou seja, de
26/09/2018 a 26/12/2018, Mediante este TERMO ADITIVO, fica
acrescido ao contrato o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Data – 26/10/2018



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1101 Segunda-feira, 05 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


